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gang til Oprykning paa andet Løntrin ved Overgang til en Stilling, hvis Grundløn 
er lavere end den hidtidige Stillings Slutløn, 

2) har undladt at medtage den nuværende Bestemmelse om, at ingen Lærervirksomhed 
ved Tjenestealderens Beregning kan medtages fra et tidligere Tidspunkt end 2 Aar 
efter den paagældende Lærers Eksamen, 

3) har indføjet de med Nødvendighed af Aspirantordningen følgende Ændringer med 
Hensyn til det Tidspunkt, fra hvilket Tjenestealderen kan begynde at løbe. 

Der har over for Kommissionen været rejst Ønske om, at Reglen om, at der fra 
Lærervirksomhed ved private Skoler kan medtages 10 Aar ved Udregningen af Lønnings- 
ancienneteten, maatte blive ændret, saaledes at Lærere ved private Mellem- og Real- 
skoler kunde gaa over i Folkeskolen med fuld Lønningsanciennetet. Man har herved 
henvist dels til, at det er af Betydning, at denne Overgang kan ske saa let spm muligt, 
dels til, at Staten baade for Folkeskolens Lærere og for Lærerne ved de private Mellem- 
og Realskoler udreder Alderstillæggene fuldt ud. Det kan imidlertid ikke nægtes, at det 
kan have Betænkelighed i dette specielle Tilfælde at ophæve 10 Aars Grænsen, der iøvrigt 
vedvarende skulde opretholdes, og som ogsaa findes i Statstjenestemandslovens Regler 
om Medtagelse af Lønningsanciennetet for tidligere Virksomhed ved Ansættelse i for- 
skellige Lærerstillinger. Man maa herved henlede Opmærksomheden paa, at der ved 
Beregningen af Løntilskuddene til de private Mellem- og Realskoler kun i begrænset 
Omfang kan medregnes Timer i Underskolen, og at det, saafremt man efterkom det her 
omhandlede Ønske, vilde være vanskeligt at modsætte sig, at Forholdet blev ordnet paa 
lignende Maade ved Overgang fra andre Privatskoler. Kommissionen maa for sit Ved- 
kommende finde det rigtigt, at man bliver staaende ved Reglen om de 10 Aar, der maa 
skønnes i alt væsentligt at fyldestgøre de berettigede Hensyn. Skulde der fremkomme 
Tilfælde, hvor Overgang i en senere Alder maatte være meget ønskelig, og hvor de gæl- 
dende Anciennetetsregler i for høj Grad vilde træde hindrende i Vejen, maa Forholdet 
ordnes gennem Bevilling paa Finansloven. Dette skal dog ske, saafremt den paagældende 
skal ansættes i pensionsgivende Stilling efter det fyldte 40. Aar. 

Til §§ 46 og 47. 
De her givne Regler om Lønningsudgifternes Fordeling paa de offentlige Kasser 

opretholder i Hovedsagen den bestaaende Ordning i saa Henseende, dog at Y3 af Kom- 
munens Part af Reguleringstillægget er foteslaaet overført paa Skolefonden. Til dette For- 
slag bemærkes følgende: 

Ved de af Kommissionen udarbejdede Forslag vil der fremkomme en Merudgift 
for Kommunerne som Helhed, heri indbefattet Skolefonden. Denne Merudgift kan anslaas 
til ca. 400 000 Kr., naar der paa Udgiftssiden regnes baade med den fulde Forhøjelse af 
Pensionsudgiften, der først vil indtræde i Løbet af en længere Aarrække, og de personlige 
Tillæg, der i de første 3 Aar maa udredes som Følge af Pensionsfradragets Forhøjelse fra 
3 til 5 pCt.; bortses der fra disse personlige Tillæg, kan Merudgiften anslaas til ca. 350 000 
Kr. Af den samlede Forhøjelse af Bruttoudgiften vil der, naar der bortses fra de nævnte 
personlige Tillæg, paa Skolefonden falde mellem 100 000 og 150 000 Kr., medens Skole- 
fonden ved Pensionsfradragets Forøgelse vil faa en Merindtægt paa ca. 400 000 Kr. aarlig. 
Under disse Omstændigheder forekommer det Kommissionen rimeligt, at der fra de enkelte 
Kommuner til Skolefonden overføres et Udgiftsbeløb, som nogenlunde svarer til 


